А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г РА Д С К О Й  О БЛ А С Т И
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

« 2018 г. № О /- Gs J-/8-^0$

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области
от 25 января 2016 года № 01-03/16-4 «О порядке присвоения, подтверждения,

снятия звания народный/образцовый самодеятельный коллектив,
народная/образцовая самодеятельная студия, о составе
областной комиссии по присвоению звания, о составе

областной тарификационной комиссии»

В соответствии с пунктом 2.4.14 положения о комитете по культуре
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431 приказываю:

1. Изложить преамбулу приказа комитета по культуре Ленинградской области
«О порядке присвоения, подтверждения, снятия звания народный/образцовый
самодеятельный коллектив, народная/образцовая самодеятельная студия, о составе
областной комиссии по присвоению звания, о составе областной тарификационной
комиссии» от 25 января 2016 года № 01-03/16-4 (далее - приказ) в следующей
редакции:

«В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
нормативных правовых актов Ленинградской области, в соответствии с положением
о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденным постановлением
Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431, для
сохранения, поддержки и стимулирования творческих коллективов, работающих в
направлении развития самодеятельного народного творчества в Ленинградской
области, упорядочивания процессов присвоения, подтверждения, снятия званий
народный (образцовый) самодеятельный коллектив, народная (образцовая)
самодеятельная студия, приказываю:»

2.Второй абзац Положения о народном/образцовом самодеятельном коллективе,
народной/образцовой самодеятельной студии в учреждениях культурно-досуговой
сферы и дополнительного образования Ленинградской области изложить в
следующей редакции:

«Положение разработано в соответствии с Основами законодательства
Российской Федерации о культуре, утвержденными Верховным Советом
Российской Федерации 09 октября 1992 года № 3612-1; на основе Методических

указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и
сельских поселений, муниципальных районов, утвержденных приказом
Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от
25 мая 2006 года № 229, приказа комитета по культуре Ленинградской области от
05.12.2014 № 01-03/14-111 «Об утверждении должностей и профессий работников
государственных учреждений, подведомственных комитету по культуре
Ленинградской области, относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности», и рекомендовано к исполнению органами местного
самоуправления Ленинградской области.».

3. Внести следующие изменения в состав областной комиссии по присвоению
звания и в состав областной тарификационной комиссии:

3.1.включить в состав областной комиссии по присвоению звания и состав
областной тарификационной комиссии:

Сизову Н.Г. - (секретарь комиссии) - ведущего методиста по фольклору сектора
вокально-хорового и инструментального искусства отдела народного творчества
государственного бюджетного учреждения культуры Ленинградской области «Дом
народного творчества»;

Бакуменко О.Г. - консультанта отдела государственной поддержки культуры,
искусства и народного творчества комитета по культуре Ленинградской области;

Бердину Е.С. - ведущего методиста отдела художественного - эстетического
образования государственного бюджетного учреждения культуры Ленинградской
области «Дом народного творчества».

3.2 исключить из состава областной комиссии по присвоению звания и из
состава областной тарификационной комиссии Коновалову М.М., Алышеву А.В.,
Киселёву Е.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по культуре Ленинградской области.

Председатель комитета по культуре
Ленинградской области